HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 73/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 23  tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ một số nội dung tại Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm

2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự

án thuộc Chương trình phục hồi phát triển kinh tế - xã hội và điều chỉnh chủ

trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Thực hiện Công văn số 450/TTg-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ,

dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; Công điện số

452/CĐ-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp

tục rà soát danh mục và khẩn trương, quyết liệt hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội;

Thực hiện Văn bản số 2717/BYT-KHTC ngày 25 tháng 5 năm 2022 của

Bộ Y tế về rà soát lại danh mục các nhiệm vụ, dự án thuộc Chương trình phục

hồi và phát triển kinh tế - xã hội thuộc lĩnh vực Y tế;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 211/TTr-UBND

ngày 16 tháng 6 năm 2022 về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư một

số dự án thuộc chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và bãi bỏ

một số nội dung tại Nghị quyết số 69/HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Bãi bỏ Điều 1 Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự

2

án thuộc Chương trình phục hồi phát triển kinh tế - xã hội và điều chỉnh chủ trương

đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh. Các nội dung khác giữ

nguyên theo Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ

họp thứ 7 thông qua ngày 23 tháng 6 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký

ban hành./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;

- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

		2022-06-24T10:09:08+0700

		2022-06-24T10:09:45+0700